

فینال تمام ایرانی باشگاه‌های والیبال آسیا

جدال بزرگ برای قهرمانی

گزارش یک

مهری زنجیر
روزنامه‌نگار

فرانسوی را در ترکیب داشت، با نتیجه ۳-۲ با امتیازات ۲۵-۲۲، ۲۳-۲۵، ۲۵-۲۱ و ۲۵-۱۴ برآورد و فینالیست شدند تا امروز هواداران والیبال در سالن ۶ هزار نفری شاهده یازدهم، یک فینال تمام ایرانی را، تماشا کنند. دو تیم ایرانی بعد از صعود به فینال سهمیه باشگاه‌های قهرمانی جهان، ساعت ۱۷ امروز برای تصاحب جام قهرمانی با هم نبردیدیدنی دارند. آنها دیروز با ریسک‌آوری و تمرین برای شیبی به یادماندنی آماده شدند. شاگردان بهروز عطایی که قهرمانی دو فصل لیگ برتر را بدک می‌کنند، به طور حتم امروز هم می‌خواهند با قهرمانی برتری‌شان را به رخ ایران و آسیا بکشند و با این قهرمانی به استقبال فصل جدید لیگ برتر بروند. البته دلخوری آنها بابت حمایت هواداران یزدی از نماینده اندونزی در بازی نیمه‌نهایی، مزید بر علت شده تا فولادی‌ها برای برد این بازی از جان مایه بگذارند، همان‌طور که سیدمحمد موسوی کاپیتان فولاد سیرجان می‌گوید: «از اول هم پیش‌بینی ما فینال تمام ایرانی بود. شهدا تیم خوب

و قابل احترامی است و در خانه‌اش بازی می‌کند و حمایت هواداران‌ش را دارد، اما برای برد بازی می‌کنیم و از اول برای قهرمانی وارد مسابقات شدیم. قبل از بازی با اندونزی به بچه‌ها گفتم چیزی جز قهرمانی به درد ما نمی‌خورد و نایب قهرمانی با آخری برای ما فرقی ندارد.» البته نه بازی فینال، بازی راحتی برای فولاد است و نه شهدا یزد حریفی دست و پا بسته. تیم فولاد سیرجان برای تحقق قهرمانی کار سختی دارد چرا که هم ترکیب بازیکنان شهدا یزد تغییر زیادی نسبت به فصل قبل کرده و هم نیمکتش. بهروز عطایی سرمربی فولاد هم به این مساله اعتراف می‌کند: «شهدا با این مساله نسبت به چندماه قبل تغییرات ساختاری داشته است و قطعاً بازی سخت و پرفشاری برای هر دو تیم خواهد بود.»

رحمان محمدی‌راد سرمربی تیم شهدا هم به قهرمانی تیمش و حسن ختام میزبانی یزد امیدوار است: «فولاد بازیکنان ملی‌پوش و باتجربه‌ای دارد. ما ضعف و قوت هایش را می‌شناسیم و

برنامه بازی‌های رده‌بندی و فینال رده‌بندی؛ ساعت ۱۴ پاولودار والیبال کلاب (قزاقستان) - جاکارتا بهایانگ کارا پرسپسی (اندونزی) فینال؛ ساعت ۱۷ شهدا یزد - فولاد سیرجان ایرانیان



خبر

سهمیه جهانی هندبال از دست رفت

تیم هندبال پسران ایران با ششمی قهرمانی آسیا، سهمیه جهانی را از دست داد. ملی‌پوشان ایران در مرحله گروهی در گروه D با کویت، چین و چین تایپه همگروه بودند که صاحب یک برد، یک باخت و یک تساوی شده و به عنوان تیم دوم گروه به مرحله اصلی راه پیدا کردند. آنها در مرحله دوم گروه یک با تیم‌های کره جنوبی، عربستان و اردن همگروه شدند که با باخت مقابل کره، تساوی با عربستان و برد اردن، برای تصاحب سهمیه جهانی با پنجمی جدول رده‌بندی به مصاف بحرین رفتند که بعد از تساوی ۳۷-۳۷ در پایان وقت قانونی، با نتیجه ۳۹-۴۶ در وقت اضافه دوم باختند و سهمیه جهانی را از دست دادند. دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی پسران نوجوان از ۱۳ تا ۲۴ شهریور به میزبانی اردن برگزار شد.

تیم‌های ملی پینگ‌پنگ جهانی شدند

با اعلام فدراسیون جهانی تیم‌های نوجوانان و جوانان تئیس روی میز برای اولین بار همزمان جواز مسابقات تیمی قهرمانی جهان را از رنکینگ گرفتند.

نوجوانان اسپراییان با نایب قهرمانی آسیا و هفتمی رنکینگ تیمی دنیا، به عنوان یکی از ۱۲ تیم برتر، سهمیه جهانی گرفتند. تیم جوانان نیز با هشتمی رنکینگ تیمی دنیا راهی سوئد می‌شود. با تداوم صدرنشینی بنیامین فرجی در رنکینگ انفرادی رده سنی زیر ۱۵ سال، فدراسیون جهانی هر دو سهمیه زیر ۱۵ و ۱۹ سال انفرادی قهرمانی جهان را به فرجی داد. باران ارجمند هم با هفدهمی رده سنی زیر ۱۵ سال برای اولین بار دختران ایرانی را صاحب سهمیه جهانی کرد. فرزند شکیبا و امیرمهدی کشاورزی سهمیه انفرادی جوانان را گرفتند.

مسابقات تئیس روی میز قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان اواسط آذرماه به میزبانی سوئد برگزار می‌شود.

نیمه اول مهر، شروع لیگ برتر تکواندو

فصل جدید لیگ برتر تکواندو نیمه اول مهر ماه شروع می‌شود. رقابت‌های لیگ برتر تکواندو مردان و زنان که سال قبل و برای اولین بار به شیوه گردنبری برگزار شده بود، قرار است در فصل جدید هم با همان شکل و شمایل سال قبل برگزار شود.

با تصمیم مسئولان فدراسیون سومین دوره رقابت‌های لیگ برتر زنان معروف به جام ایراندخت ۵ و ۶ مهر ماه و بیست و سومین دوره رقابت‌های لیگ برتر تکواندو مردان موسوم به جام خلیج فارس ۱۳ و ۱۳ مهرماه شروع خواهد شد.

کیانوش رستمی زیر پرچم کوزوو رفت

ایستا نوشت، کیانوش رستمی در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴ برای کشور دیگری وزنه می‌زند. رقابت‌های قهرمانی جهان از ۱۶ آذر در بحرین آغاز می‌شود و کیانوش رستمی قهرمان و نایب قهرمان المپیک ریو و لندن برای ایران وزنه زنی زد و طبق لیست فدراسیون جهانی رستمی در دسته ۹۶ کیلوگرم برای کشور کوزوو وزنه خواهد زد. رستمی سال گذشته در رکوردگیری تیم ملی شرکت نکرد و در ترکیب تیم اعزامی به قهرمانی جهان ۲۰۲۳ عربستان قرار نگرفت و المپیک ۲۰۲۴ پاریس را هم از دست داد و بعد از آن وارد چالش با فدراسیون شد.

کاپیتان تیم ملی بسکتبال در گرگان ماندنی شد

ارسلان کاظمی کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران قراراداش را با شهرداری گرگان یک فصل دیگر تمدید کرد.

بازیکنک اصغری بعد از پشت سرگذشتن دو فصل در ذوب‌آهن، سال گذشته با رفتن مصطفی هاشمی به شهرداری گرگان به جمع شاگردان او پیوست ولی در پایان لیگ حریف طبیعت در فینال نشدند و به نایب قهرمانی رضایت دادند. هر چند شنیده شد که او با رفتن هاشمی گرگان را ترک می‌کند و شایعاتی هم مبنی بر پیوستنش به نفت آبادان یا ذوب‌آهن بود، اما باشگاه گرگان از تمدید قرارداد این بازیکن خبرداد.

امیرحسین یازولو و کیوان ریاضی نیز دیگر بازیکنانی هستند که به شهرداری گرگان پیوسته اند.

رقابت ۸ سانداکار برای طلای آسیا

۸ سانداکار ایرانی امروز برای طلای مسابقات قهرمانی آسیا به میدان می‌روند. شهریانو منصوریان، صدیقه درایی، سهیلا منصوریان و یاسمن یاقرزاده دراندای زنان و امیرحسین همتی، علی خورشیدی، محمدرضا ریگی و محمد نصیری در ساندای مردان با شکست رقابتی خود به دیدار نهایی رسیدند و امروز برای مدال طلا مبارزه می‌کنند. تیم‌های دوگلدین تالوزن و مردان کشورمان به مصاف حریفان خود خواهند رفت.

دختران روئینگ در آسیا درخشیدند

طلاکوبی جوانان در آب‌های چین



این قایق چهارنفره روئینگ دختران و مهنا حاجی حسینی در روئینگ تک‌نفره ۲ مدال طلا گرفته بودند و فاطمه مجمل و کیمیا زارعی در روئینگ دونفره نقره را صاحب شدند، فاطمه مجمل ستاره نوظهور روئینگ ایران که یک ماه پیش در آب‌های پاریس پاره زده بود، در فینال روئینگ تک‌نفره قهرمانی آسیا بعد از رقابت با قایقرانان چین تایپه، چین، ازبکستان، ویتنام و هنگ‌کنگ طلا گرفت تا ناکامی‌اش در المپیک با این مدال شسته شود. نتایج تاریخ روئینگ جوانان را رقم می‌زنند.

فانژ زمامی / طلای فاطمه مجمل در تک‌نفره روئینگ جوانان زیر ۲۳ سال آسیا، حسن ختام درخشش پارونزان ایرانی در آب‌های چین بود. ملی‌پوشان جوان روئینگ که از چندروز قبل قایق‌های خود را در شیانگ چین به آب انداخته بودند، مأموریت خود را با ۳ طلا و یک نقره به پایان رساندند تا یکی از درخشان‌ترین نتایج تاریخ روئینگ جوانان را رقم بزنند.

در این مسابقات دختران ایران کاری کردند کارستان و مدال‌ها را به نام خود ضرب کردند. درحالی که قبل از

حضور وسلین در قطر کار را برای آسیایی‌ها سخت کرد

حیدرپور: دوست ندارم لژیونر شوم



سرمایه‌گذاری خوبی در رده‌های پایه انجام داده و باید قبول کنید به جز فوتبال، ورزشکاران بقیه رشته‌ها امکانات ایده‌آلی ندارند. از طرفی هم جامعه نباید در همان بدو سرمایه‌گذاری فدراسیون انتظار داشته باشد که قهرمان آسیا شوم، بلکه باید ۴ تا ۵ سال به کادر و تیم‌های ملی فرصت داد تا بتوانند

نوجوانان و جوانان نتایج خوبی گرفته‌اند.» به گفته حیدرپور حضور وسلین در تیم ملی سخت می‌کند: «وسلین مربی خیلی بزرگی بود و در ایران هم بسیار خوب کار کرد. به نظر حضور او در قطر کار را نه تنها برای ایران بلکه برای همه کشورهای آسیایی سخت کرده است. او مدتی که سرمربی تیم ملی ایران بود، شناخت کامل به بازیکنان ایران پیدا کرد و آسیایی‌ها را هم کاملاً می‌شناخت. از طرفی قطر هم تیم مطرحی است در کل می‌توان گفت رقابت برای همه سخت‌تر شد.»

مجتبی حیدرپور، کاپیتان تیم ملی هندبال در فصل جدید لیگ برتری‌های سپاهان بازی می‌کند. اوکه فصل قبل بازیکن قرضی مس کرمان بود و با همان تیم قهرمانی لیگ برتر برگشت. دوباره به اصفهان بهترین بازیکن گوش چپ هندبال ایران ۱۰ بار قهرمانی در لیگ برتر را تجربه کرده است. او دربارۀ جدایی از قهرمان فصل قبل می‌گوید: «در مسابقات قرضی در مس کرمان بازی کردم و به رغم پیشنهادات مختلفی که داشتم به اصفهان برگشتم اما در جام باشگاه‌های آسیا کرمانی‌ها را همراهی می‌کنم.»

۱۰ روز دیگر برای پارالمپیک لس‌آنجلس شروع می‌کنم

احمد امین‌زاده: قهرمانان ما باغیرت طلا می‌گیرند



فوق‌العاده خوبی داشت؛ با وجود حسین توکلی و تفاوت‌هایی که این دو رشته باهم دارند، این سؤال وجود دارد که چه عاملی باعث موفقیت پاراونه‌برداری شد؟ «حسین توکلی طلای المپیک را دارد و یکی از بهترین‌های دنیا در وزنه‌برداری است. توکلی هم به لحاظ روانی و هم تکنیکی کمک زیادی به ما کرد تا بتوانیم نتیجه خوبی بگیریم. به نظر حضور حسین توکلی نقش زیادی در موفقیت ما داشت. البته مربیان قبلی ما هم از وزنه‌برداری به پاره‌آمده بودند اما ساله هستم اما تمریناتم را از ۱۰ روز دیگر برای حضور در پارالمپیک بعدی و مدال طلای لس‌آنجلس شروع می‌کنم.» پاراونه‌برداری در این دوره عملکرد

آخر پارالمپیک را اتفاقی نمی‌داند: «من از ۲۰ سالگی تمرین در پاراونه‌برداری را شروع کردم و در تمام این مدت هم رکوردهایم خوب بود اما از من بهتر هم در اردوی تیم ملی بودند و به همین دلیل سال‌ها پیش‌سر مرحوم سیامند رحمان و منصور پورمیرزایی ماندم. منتظر یک فرصت بودم و این فرصت هم در پاریس به من رسید.» او در سن ۳۴ سالگی وعده حضور در پارالمپیک بعدی را می‌دهد: «پاریس آخرین پارالمپیک نبوده و من هم چنین تصویری ندارم. من حالا ۳۴ ساله هستم اما تمریناتم را از ۱۰ روز دیگر برای حضور در پارالمپیک بعدی و مدال طلای لس‌آنجلس شروع می‌کنم.» پاراونه‌برداری در این دوره عملکرد

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

یکی از شاکارهای تأثیرگذار در پارالمپیک پاریس احمد امین‌زاده بود. پاراونه‌بردار قدرتمند گتوندی، در حالی که کسی فکرش را هم نمی‌کرد، در پاریس به مدال طلا رسید. او که سال‌ها پشت‌سر سیامند رحمان و منصور پورمیرزایی مانده نبود، در نوبت دو قهرمان نامدار مدال طلا را به گردن آورد، آن هم در ۳۴ سالگی و شاید هم آخرین طلای او باشد. هر چند خودش می‌گوید از همین حالا برای پارالمپیک پاریس شروع می‌کند. احمد امین‌زاده مدال طلایش در روز

پرساغفاری
روزنامه‌نگار

بنیامین فرجی، ملی‌پوش تئیس روی میز با قهرمانی در رقابت‌های انتخابی تیم ملی در ترکیب اعزامی به قهرمانی آسیا قرار گرفت. اتفاقی که برای اولین بار در تیم ملی روی داده و یک نوجوان در سن ۱۴ سالگی پیراهن ملی را بر تن کرده است. نغراول رنکینگ نوجوانان جهان در این خصوص می‌گوید: «اولین بار است که عضو تیم ملی شده‌ام هر چند تجربه کافی برای همراهی در رده بزرگسالان را ندارم، اما تا آخرین لحظه برای موفقیت تیم می‌جنگم.» او در ادامه از شرایط فعلی آمادگی‌اش صحبت می‌کند: «شرایط خیلی خوب است و حسن فوق‌العاده‌ای دارم از اینکه توانستم قهرمان مسابقات انتخابی شوم. این حسن و حال بابت این است که با ۱۴ سال سن می‌توانم به تیم ملی بروم، زیرا تا به حال سابقه نداشته‌ام کسی در این سن به این مهم دست پیدا کند. باید بگویم برایم افتخار بزرگی است.»

بنیامین فرجی هر چند اولین بار قهرمانی آسیا را تجربه می‌کند اما انگیزه‌های بسیاری دارد: «هر چند تجربه زیادی ندارم، اما با تمام وجودم در خدمت تیم ملی هستم و امیدوارم با کمک هم تیمی‌هایم و صحبت‌های سرمربی بتوانیم در این تجربه جدید موفق عمل کنیم. می‌دانم کار سختی است ولی همه توانم را به کار می‌برم.»